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Legnica, 18.11.2024r. 

IM.RZP.271.6.1.25.39.2024 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

„Kompleksową obsługę, eksploatację i konserwację fontanny multimedialnej w Parku Miejskim 

w Legnicy” 
 

W związku z wniesionymi przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia  

w ww. postępowaniu zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1  ustawy Prawo zamówień publicznych  

z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – tekst jednolity) oraz pkt XII i XIII 

„Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, Zamawiający poniżej publikuje pytanie i odpowiedź:  
 

I. 

Pytania ponumerowano kolejno, po publikacji odpowiedzi  na zapytanie z dnia 07.11.2024r.  
 

Pytanie nr 2: 

Proszę o doprecyzowanie   § 3 ust. 1 pkt  2. Zakres obowiązków powtarza się z §  3 ust. 8  pkt. 11. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z projektu umowy – Rozdział 3 swz w całości treść §  3 ust. 8 pkt. 11 
 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wykreślenie w projekcie umowy §  3 ust. 7 pkt. 3. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z projektu umowy – Rozdział 3 swz treść §  3 ust. 7 pkt. 3. 

Przedmiotowy zapis pozostawia bez zmian. 
 

Pytanie nr 4: 

Proszę o zmianę w projekcie umowy §  3 ust. 10 – na str. 5 wers 1 zmienić rok na 2025 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia w projekcie umowy – Rozdział 3 swz  treść §  3 ust. 10 wers 1: 

z: „…10. Wykonawca w zakresie fizycznej ochrony mienia w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024r. 

                  jest zobowiązany do:…” 

na: „…10. Wykonawca w zakresie fizycznej ochrony mienia w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r 

                    jest zobowiązany do:…” 
 

Pytanie nr 5: 

Proszę o zmianę w Formularzu oferty: 

- wykreślić  pkt 10 – wykaz w załączniku nr 11 do ustawy o podatku od towarów i usług jest uchylony 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z Formularzu oferty – Rozdział 1 swz w całości treść pkt.10. 

- doprecyzować  pkt 11 – którego paragrafu  ustawy o podatku od towarów i usług dotyczy zapis?  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis pkt 11. bez zmian bowiem zgodnie z zapisami  ustawy Pzp: 

Cyt.”…Art. 225. 1. Jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego 

obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024, 

poz. 361 i 852), dla celów zastosowania kryterium ceny lub kosztu zamawiający dolicza do przedstawionej 

w tej ofercie ceny kwotę podatku od towarów i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć. 

2. W ofercie, o której mowa w ust. 1, wykonawca ma obowiązek: 

1) poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u zamawiającego 

obowiązku podatkowego; 

2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły 

  do powstania obowiązku podatkowego; 

   3) wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego, bez kwoty podatku; 



  4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała 

    zastosowanie….”, 

 

 

 a więc: 

1. Wykonawca, składając ofertę, jest zobowiązany poinformować zamawiającego, czy wybór jego oferty 

doprowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego. W razie powstania takiego obowiązku 

po stronie zamawiającego wykonawca jest zobowiązany wskazać dodatkowo nazwę (rodzaj) towaru lub 

usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania obowiązku podatkowego, wartości 

tych towarów lub usług bez kwoty podatku oraz stawkę VAT, która wg wykonawcy znajdzie zastosowanie. 

2. Gdy cena ofertowa nie zawiera podatku VAT, podatek ten musi naliczyć i zapłacić samodzielnie 

zamawiający – tj. po stronie zamawiającego powstaje obowiązek podatkowy. Tzw. mechanizm 

odwróconego obciążenia w zakresie podatku VAT polega na przeniesieniu obowiązku rozliczenia tego 

podatku z dostawcy (wykonawcy) na nabywcę (zamawiającego). 

3. Realizacja obowiązku informacyjnego przez wykonawcę umożliwia zamawiającemu porównanie ofert. 

Zasadniczo cena oferty nie będzie zawierać podatku VAT w przypadku jej złożenia przez wykonawców 

zagranicznych, którzy na podstawie odrębnych przepisów, dotyczących wewnątrzwspólnotowego obrotu 

gospodarczego nie są zobowiązani do uiszczenia podatku VAT w kraju odbiorcy. Oferty składane przez 

wykonawców krajowych zawierają natomiast kwotę podatku VAT. W takiej sytuacji w celu zapewnienia 

realizacji zasady równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji do ceny oferty, która nie 

zawiera stawki VAT, zamawiający dolicza kwotę podatku VAT, którą będzie zobowiązany rozliczyć 

zgodnie z przepisami podatkowymi. 

4. W p.z.p. nie przewidziano sankcji za niewykonanie wskazanego wyżej obowiązku informacyjnego przez 

wykonawcę. W takim przypadku zamawiający w celu oceny ofert poprawia jedynie ofertę wykonawcy, 

pomniejszając cenę oferty o podatek od towarów i usług w zakresie, w jakim u zamawiającego powstaje 

obowiązek rozliczenia podatku od towarów i usług. 

- wykreślić pkt 14-Wykonawca nie dokonuje płatności za wykonaną usługę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis pkt 14: 

z: „…14. Oświadczam(my), że w związku z realizacją niniejszego przedmiotu zamówienia, płatności będą 

dokonywane z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności- split payment, o którym mowa w  

art.108a ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11.03.2004r. (Dz. U. z 2024r. poz. 361 – tekst 

jednolity.)…” 

na: „…14. Oświadczam(my), że w związku z realizacją niniejszego przedmiotu zamówienia wyrażamy zgodę, 

aby płatności były dokonywane przez Zamawiającego z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności- split payment, o którym mowa w  art.108a ustawy o podatku od towarów i usług 

z dnia 11.03.2004r. (Dz. U. z 2024r. poz. 361 – tekst jednolity.)…” 

II. 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1  ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 

2019r. (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – tekst jednolity) oraz pkt XII i XIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 

2 swz, Zamawiający zmienia zapis §  7 ust. 1 pkt 2) projektu umowy - Rozdział 3 swz   

z: ”… 2) za zwłokę w rozpoczęciu realizacji umowy w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki liczony 

                od daty 01 stycznia 2024r….” 

na: ”… 2) za zwłokę w rozpoczęciu realizacji umowy w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki liczony 

                  od daty 01 stycznia 2025r….” 
 

W załączeniu: 

1. zmodyfikowany:  Projekt umowy - Rozdział 3 

2.  zmodyfikowany: Formularz oferty – Rozdział 1 
 

Wprowadzone  niniejszym pismem odpowiedzi  na zapytania nie  prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia 

i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 
 

 

ZATWIERDZAM 

Z up. Prezydenta Miasta 

         Jacek Baszczyk  

     (Zastępca Prezydenta) 


